ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 12                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                                Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

             Số :  749 / GDĐT-YT                                     Quận 12, ngày  13  tháng  9  năm 2016
         Về  khám sức khỏe ban đầu cho học sinh và

  Các biểu mẫu sổ sách y tế theo Thông tư liên tịch

  Số 13/ 2016 / TTLT-BYT-BGDĐT của Bộ Y tế và

  Bộ Giáo dục và Đào tạo.
                             Kính gửi : Hiệu trưởng trường MN,MG,TH và THCS (CL-NCL).
                  Căn cứ công văn số 3064/GDĐT-HSSV ngày 09 tháng 9 năm 2016 của Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố Hồ Chí Minh về khám sức khỏe ban đầu học sinh và các biểu mẫu sổ sách y tế theo Thông tư liên tịch số 13/ 2016 / TTLT-BYT-BGDĐT của Bộ Y tế và Bộ Giáo dục và Đào tạo, phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị  các trường chú ý một số các nội dung sau:
               - Việc khám sức khỏe  ban đầu cho học sinh theo thông tư liên tịch số 13/2016/TTLT-BYT-BGDĐT tại các cơ sở giáo dục mầm non, trường tiểu học, trường THCS , trường trung học phổ thông và trường có nhiều cấp học sẽ được hướng dẫn bằng văn bản Liên tịch giữa Sở Y tế và Sở Giáo dục và Đào tạo đến các đơn vị. Vì vậy, khi chưa có văn bản hướng dẫn, các đơn vị chưa triển khai thực hiện nội dung này.

              - Các biểu mẫu sổ sách y tế trường học như: sổ theo dõi sức khỏe học sinh, sổ khám bệnh, sổ theo dõi tổng hợp tình trạng sức khỏe học sinh mẫu báo cáo  công tác y tế trường học, mẫu đánh giá công tác YTTH áp dụng cho cơ sở  Giáo dục mầm non, mẫu đánh giá công tác YTTH áp dụng cho cơ sở giáo dục phổ thông sẽ được hướng dẫn và thống nhất chung toàn ngành.
               Trên đây là nội dung  thông báo của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc khám sức khỏe học sinh đầu năm học và các biểu mẫu sổ sách y tế. Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các trường tạm ngưng thực hiện sổ theo dõi sức khỏe học sinh các cấp học được triển khai trong buổi họp giao ban y tế các trường ngày 09/9/2016 chờ hướng dẫn mới của Sở Giáo dục và Đào tạo.
                                                                                                        KT. TRƯỞNG PHÒNG
      Nơi nhận:                                                                    PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
   -  Như trên
    -   Lưu VT -/-                                                                                                          Đã Ký
                                                                                                    Nguyễn  Kim  Phượng